1

М И Н И С ТЕРС ТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РО ССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

J e /  J . J H L. 2~, № ^  ц

Москва

О внесении изменений в устав федерального государственного
бюджетного учреждения «Федеральный центр сердечно-сосудистой
хирургии» Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации (г. Пермь)

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации
от 31 мая 2012 г. № 865-р, в соответствии с Положением о Министерстве
здравоохранения Российской Федерации, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608,
и распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 июля 2012 г.
№ 1286-р п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав федерального
государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр
сердечно-сосудистой хирургии» Министерства здравоохранения
и социального развития Российской Федерации (г. Пермь), утвержденный
приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 29 июня 2011 г. № 626 (далее -  Устав).

2. Главному врачу федерального государственного бюджетного
учреждения «Федеральный центр сердечно-сосудистой хирургии»
Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации (г. Пермь) Суханову Сергею Германовичу:

в месячный срок обеспечить в установленном порядке
государственную регистрацию изменений в Устав;

в десятидневный срок после государственной регистрации представить
нотариально заверенную копию изменений в Устав и нотариально
заверенную копию свидетельства о внесении записи в Единый
государственный реестр юридических лиц в Департамент имущественного
комплекса.

I

2

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
директора Департамента имущественного комплекса О.В. Терещенко.

Министр В.И. Скворцова

КОПИЯ ВЕРНА

Начальник Общего отдела

УТВЕРЖДЕНЫ

Изменения, которые вносятся в устав федерального государственного
бюджетного учреждения «Федеральный центр сердечно-сосудистой
хирургии» Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации (г. Пермь)

1. На титульном листе слова «Федеральный центр сердечно-сосудистой
хирургии» Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации (г. Пермь)» заменить словами «Федеральный центр
сердечно-сосудистой хирургии» Министерства здравоохранения
Российской Федерации (г. Пермь)».

2. В пункте 1.1.:
в абзаце первом слова «Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации» заменить словами «Министерства
здравоохранения Российской Федерации»;

в абзаце втором слова «находится в ведении» заменить словами
«было отнесено к ведению»;

дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Распоряжением Правительства Российской Федерации

от 19.07.2012 № 1286-р Учреждение отнесено к ведению Министерства
здравоохранения Российской Федерации.»;

абзацы третий, четвертый и пятый считать соответственно абзацами
четвертым, пятым и шестым;

в абзаце четвертом слова «Министерство здравоохранения
и социального развития Российской Федерации» заменить словами
«Министерство здравоохранения Российской Федерации».

3. Абзацы второй и третий пункта 1.7. изложить в следующей
редакции:

«полное: федеральное государственное бюджетное учреждение
«Федеральный центр сердечно-сосудистой хирургии» Министерства
здравоохранения Российской Федерации (г. Пермь);

сокращенное: ФГБУ «ФЦССХ» Минздрава России (г. Пермь).».

2

4. В абзаце первом пункта 5.2. слова «Министерством здравоохранения
и социального развития Российской Федерации.» заменить словами
«Министром здравоохранения Российской Федерации.».

11рошнуровано, пронумерован
и скреплено печатью

Директор Департамента
имущественного ком11лекса